
Tierärzte für HD‐Untersuchung 
 
Nachstehende Tierärzte sowie jene die auf der Liste des ÖKV stehen, werden vom ÖJSpK 
zur Beurteilung und Befundung von Röntgen-Untersuchungen auf Hüftgelenksdysplasie 
mittels HD-Befundbogen autorisiert: 
Der HD-Befundbogen ist vorab beim Zuchtwart anzufordern.  

Vertrauenstierarzt und Begutachter 

 Dr. Horst Wagner, Stattersdorfer Hauptstraße 150, 3100 St. Pölten 
Tel: 02742/255845 od. 0664/4332729, Mail: vet.wagner@aon.at 

Tierärzte für HD- Untersuchungen: 

 Ass. Prof. Dr. Michaela Gumpenberger, Veterinärmed. Universität Wien  
Veterinärplatz 1, 1220 Wien, Tel. 01/25077-5701 
Mail: michaela.gumpenberger@vetmeduni.ac.at 

 
 Tierklinik Dr. Balthasar Quehenberger, Wiener Gasse 122, 2380 Perchtoldsdorf 

Tel: 01/8659664, Mail: info@que.at 

 
 Tierklinik Dres. Dreier & Dr. Schöpf, Millöckergasse 2, 2500 Baden bei Wien  

Tel: 02252/86212, Mail: tierklinik@dreier.at 

 
 Dipl. TA Holper Erno, Waltersdorfer Straße 25, 2500 Baden bei Wien 

Tel: 02252/86658 Mail: e.holper@kabsi.at

 
 Tierklinik Neunkirchen, Dr. Wollinger Andrea, Auzeile 22, 2620 Neunkirchen, NÖ  

Tel: 02635/64125, Mail: info@tierklinik-wollinger.at 

 
 Tierklinik Dr. Dipl. TA König Christian u. Uschi, Wiener Straße 63, 3830 Waidhofen / 

Thaya 
Tel: 02842/52159.-0, Mail: dr.koenig@netway.at 

 
 Dr. Georg Knechtl, Streimlingweg 1, 4040 Linz 

Tel: 0732757743 oder 0664 5725024, Mail: georg.knechtl@aon.at 
 

 Tierklinik Leonding Dr. Holler Karin, Mayrhansenstraße 21, 4060 Leonding 
Tel: 0732/672821-0, Mail: klinik@tierklinik-leonding.at  

 
 Tierklinik Dr. Pfeil Leopold, Leopold Werndl-Straße 28, 4400 Steyr 

Tel: 07252/45456, Mail: office@tierklinik-steyr.at 

 
 Dr. Gerhard Fasching, Grünbachplatz 5, 4600 Wels 

Tel: 07242/351626, Mail: gerhard.fasching@liwest.at 

 
 Tierklinik Schwanenstadt, Dr. Schnötzinger Dietmar, Mühlfeldstraße 2, 4690 

Schwanenstadt  
Tel: 07673/6924-0, Mail: tierklinik@schwanenstadt.at  

 
 Dr. Adalbert Fellner, Sigmundsberg 21, 4972 Utzenaich 

Tel: 07751/8900, Fax: DW 16 Mail: a_fellner@aon.at 

 
 Dipl. TA Dr. Foditsch Herbert, Dürnbergstraße 15, 5161 Elixhausen 

Tel: 0662/480593, Mail: h.foditsch@nextra.at 

 



 Tierklinik Oberalm Dr. Meissel Hannes, Halleiner Landesstraße 99, 5411 Oberalm  
Tel: 06245/85425, Mail: meissel@tierklinik-oberalm.at  

 
 Tierklinik Dr. Thomas Schwarzmann, Bifangstrasse 79, 6830 Rankweil 

Tel: 05522/44264, Mail: dr.schwarzmann@tierklinik.at 
 

 Kleintierpraxis Dr. Felix Pfleger, Moserhofgasse 61, 8010 Graz 
Tel: 0316/461889-0, Mail: tier-pfleger@gmx.at 

 
 Univ. Doz. Dr. Köppel Ewald, Landskrongasse 6, 8600 Bruck an der Mur 

Tel: 03862/58491-0, Mail: office@kleintierordination.com  

 
 Tierklinik Dr. Pollhammer Christian, Zeltweger Straße 19, 8741 Weißkirchen in Stmk,  

Tel: 03577/81200, Mail: tierkl.dr.pollhammer@aon.at  

 
 Tierklinik Dr. Pekarek Evelin, Radetzkystraße 10, 9020 Klagenfurt 

Tel: 0463/512969-0, Mail: tierklinik@utanet.at  

 
 Tierklinik Dr. Bettina Reauz-Pribernig, Piccostraße 8, 9500 Villach 

Tel: 04242/41890, Mail: bettina.reauz-pribernig@gmx.at  


